
 

UCHWAŁA Nr XII/101/2008 
 
Rady Gminy  Mieścisko z dnia 28 marca 2008 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2008 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.165, 
166,184 ust.1 Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych(Dz. U. Nr 
249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ). 
 

RADA GMINY  MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr X/85/07 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 18 grudnia 2007 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy Mieścisko na rok 2008  wprowadza się następujące zmiany: 
 

                                                                                                                w złotych 
 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                           481.074 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr X/85/07 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 18 grudnia 2007 roku zwiększa się 

    o kwotę 481.074 zł i po zmianach wynosi                                             14.202.033 
z tego : dochody bieżące w kwocie                                                       13.831.969 
dochody majątkowe w kwocie                                                                    370.064 

 

 

2. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                            62.085 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 18 grudnia 2007 roku zwiększa się   

    o kwotę 62.085 zł i po zmianach wynosi                                               14.655.942 
     
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12 2007 r. 
otrzymuje brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 
1) wydatki bieżące w wysokości 12.732.642  w tym na :                                     
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                   5.740.615 zł 
b) dotacje                                                                                                 752.944 zł 
c) wydatki na obsługę długu                                                                    363.930 zł 
2. Wydatki majątkowe w 2008 r. w wysokości                                      1.923.300 zł 

 



 

§ 3 
 

§ 2 punkt 3 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12.2007 r. 
otrzymuje brzmienie : Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

§ 4 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18. 12. 2007 r. 
otrzymuje brzmienie : dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.295.636 zł, i dotacje celowe na realizację 
zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
2.295.636 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 
§ 5 

 
§ 2 punkt 4 podpunkt 1 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia  
18. 12. 2007 r. otrzymuje brzmienie : wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.295.636 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

§ 6 
 

§ 3 punkt 1 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12. 2007 r. 
otrzymuje brzmienie : ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 67.860 zł i wydatki na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 
66.579 zł. 
 

§ 7 
 

§ 4 punkt 1 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12. 2007 r. 
otrzymuje brzmienie : Deficyt budżetu w kwocie 453.909 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytów i pożyczek. 
 
 

§ 8 
 

§ 4 punkt 2 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12. 2007 r. 
otrzymuje brzmienie : Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 4. 
 
 

§ 9 
 

§ 5 punkt 1 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12. 2007 r. 
otrzymuje brzmienie : Tworzy się rezerwy : 

1) ogólną w wysokości 0 zł 
 
 

 



 

§ 10 
 

§ 6 Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12. 2007 r. otrzymuje 
brzmienie : Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla gospodarstwa 
pomocniczego – Brygada Robót Komunalnych przy Urzędzie Gminy Mieścisko w 
wysokości 0 zł oraz kwotę dotacji podmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakład 
Aktywności Zawodowej w Gołaszewie w wysokości 452.844 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 7. 
 

§ 11 
 

§ 8  Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12. 2007 r. otrzymuje 
brzmienie : Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości : 

1) przychody 32.704,13 zł 
2) wydatki 32.704,13 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 12 
 

§ 9  Uchwały Nr X/85/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12. 2007 r. otrzymuje 
brzmienie : Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 1.680.000 zł z tego na : 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 100.000 zł, 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 453.909 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1.126.091 zł 

 
 

§13 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 
 

§ 14 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Załącznik Nr 1 do 
                                                                          Uchwały nr XII/101/2008 
                                                                        Rady Gminy  Mieścisko  

z dnia  28. 03. 2008 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę :  481.074 zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

298.989 - 298.989 

Rozdz. 01036 – Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora  żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich 
 

298.989 - 298.989 

§ 8538 – Środki pochodzące z budżetu 
Unii Europejskiej przeznaczone na 
finansowanie programów i projektów 
realizowanych przez jednostki sektora 
finansów publicznych 
 

298.989 - 298.989 

 Dział 751 – Urzędy naczelnych 
organów władzy, kontroli, ochrony 
prawa i sądownictwa 
 

 10 4.936 

Rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa  
 

- 10 920 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami                                                                                                      
 

- 10 920 

 Dział 756  - Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 
 

52.529 - 3.689.090 

Rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 
 

52.529 - 1.162.939 

§ 0310 – Podatek od nieruchomości 23.000 - 475.982 
 

 



 

 
§ 0320 – Podatek rolny 

 
15.529 - 434.158 

§ 0500 – Podatek od czynności 
cywilnoprawnej 
 

14.000 - 120.000 

 Dział 758 – Różne rozliczenia 
 

142.246 - 6.610.930 

Rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 
 

142.246 - 4.362.067 

§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 
 

142.246 - 4.362.067 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

1.300 - 77.956 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

100 - 5.850 

§ 0750 – dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 
 

100 - 300 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

200 - 30.420 

§ 0920 – Pozostałe odsetki 
 

200 - 400 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 

1.000 - 1.210 

§ 0920 – Pozostałe odsetki 
 

536 - 736 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

464 - 474 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

6.500 71.600 2.485.300 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 
 
 
 
 

- 64.800 2.148.400 

 

 



 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami 
 

- 64.800 2.148.400 

Rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 
 

6.500 1.300 222.600 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami 
 

- 1.300 75.200 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 
 

6.500 - 147.400 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
 

- 5.500 16.300 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami 
 

- 5.500 1.300 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

51.120 - 89.384 

Rozdz. 90020 – Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 
 

14.180 - 20.180 

§ 0400 – Wpływy z opłaty produktowej 
 

14.180 - 20.180 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność 
 

36.940 - 59.204 

§ 2380 – Wpływy do budżetu części 
zysku gospodarstwa pomocniczego 
 

36.940 - 36.940 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

    Załącznik Nr 2 do 
                                                                                Uchwały nr XII/101/2008 
                                                                                Rady Gminy  Mieścisko  

z dnia 28. 03. 2008 r. 

Zwiększa się wydatki o kwotę :  62.085 zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

62.000 230.000 882.406 

Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
 

62.000 230.000 864.443 

§ 2660 – Dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla gospodarstwa 
pomocniczego 
 

- 40.000 0 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

62.000 190.000 860.943 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

50.000 81.800 581.594 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

50.000 81.800 461.594 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

50.000 81.800 360.000 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

- 100 1.831.277 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

- 100 1.687.347 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 100 79.900 

 Dział 751 – Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, 
kontroli, ochrony prawa i 
sądownictwa 
 

- 10 4.936 

Rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 
 

- 10 920 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 
 

- 10 382 
 

 

 



 

 
 Dział 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

21.600 1.500 173.614 

Rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji 
 

2.100 - 7.100 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

2.100 - 2.100 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

18.000 - 164.014 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 18.000 - 58.300 
 

Rozdz. 75414 – Obrona cywilna 
 

1.500 1.500 2.500 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

1.500 - 2.500 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 1.500 0 
 

 Dział 758 – Różne rozliczenia 
  

- 30.000 121.057 

Rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
 

- 30.000 10.000 

§ 4810 - Rezerwy 
 

- 30.000 10.000 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

143.351 36.805 5.167.144 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

80.346 4.000 2.625.539 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

76.246 - 1.597.456 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 4.000 217.750 
 
 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

4.100 - 6.100 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

200 - 414.252 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

200 - 700 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

59.000 - 1.398.211 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe  
 

59.000 - 866.996 

 



 

 pracowników 
                                                        

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 

3.505 2.505 224.000 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

- 2.005 154.303 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

5 - 8.063 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 3.000 - 3.240 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 500 - 3.730 
 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 500 2.000 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

300 300 23.519 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

300 - 1.920 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 300 13.547 
 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

- 30.000 143.363 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 30.000 70.000 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

4.269 - 152.129 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 

4.269 - 66.579 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

4.269 - 8.885 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

6.691 71.791 2.979.347 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
 

191 64.991 2.148.400 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

- 62.913 2.067.971 

 
 

 



 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

- 1.044 36.054 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 50 1.900 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 957 23.949 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

- 27 930 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

191 - 4.661 

Rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 
 

6.500 1.300 255.950 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

6.500 1.300 255.950 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
 

- 5.500 12.584 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 745 1.732 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

- 114 259 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 4.641 10.593 
 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

7.050 50 308.794 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 
 

7.000 - 296.572 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

7.000 - 216.125 

Rozdz. 85446 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

50 50 1.222 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

50 - 289 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 
 

- 50 658 

 
 

 



 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

80.180 - 644.680 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność 
 

60.000 - 130.000 

§ 6050 – Zakup usług remontowych 
 

60.000 - 60.000 

Rozdz. 90020 – Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 
 

20.180 - 20.180 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

18.180 - 18.180 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 2.000 - 2.000 
 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

109.000 - 767.990 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 

109.000 - 487.990 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

20.000 - 60.000 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

89.000 - 209.000 

 Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
 

30.000 - 62.000 

Rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 
 

30.000 - 62.000 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 30.000 - 30.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Wielkość wydatków w latach 
2006 2007 2008 2009 2010 

Lp. Dział Rozdzia
ł Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2005 Środki 
własne 

Środki 
własne 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   I. Utwardzenie dróg gminnych  4.370.425 1.570.735 680.000 60.300 493.590 105.800 360.000 100.000 400.000 100.000 400.000 100.000 

1. 600 60016 Utwardzenie ulic na Os. Młodych w  
Mieścisku – etap II 
Os. Michałowskie 

2005-2010 587.512 17.512 200.000 0 60.000 0 10.000 0 200.000 0 100.000 0 

2. 600 60016 Budowa nawierzchni asfaltowej na 
drogach gminnych 

2002-2010 
 

2.320.267 979.167 310.000 60.300 85.000 85.800 200.000 100.000 100.000 100.000 200.000 100.000 

3. 600 60016 Budowa dróg na Os. Michałowskim w 
Mieścisku 

2007-2008 40.000 0 0 0 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 

4. 600 60014 Przebudowa ulicy Pocztowej 2006 100.000 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5. 

 
 
 
 
 
 

6. 
 
 
 

7. 
 
 
 

8. 

600 
 
 
 
 
 
 

600 
 
 
 

600 
 
 
 

600 

60017 
 
 
 
 
 

 
60016 

 
 
 

60016 
 
 
 

60016 
 

Budowa chodników na tere. Gminy 
/budowa chodników wzdłuż ulicy Polnej i 

Pokoju 35.000 zł 
Budowa chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej w Popowie Kościelnym 
65.000/ 

 

Położenie nowej nawierzchni asfaltowej   
na ulicy Zacisze i Pokoju w ciągu dróg 

gminnych w miejscowości Mieścisko 
 

Wykup terenu pod drogę gminną zgodnie 
z miejsc. planem zagosp. przestrz. teren 

zabudowy jednorodz.i usł.- rejon ul. 
Św.Wojciecha w Mieścisku 

Remont mostu w miejscowości Mieścisko 
ul. Ruda  

2003-2010 
 
 
 
 
 
 
2007 
 
 
 

2007 
 
 
 
2007 

1.179.646 
  

 
 
 
 
 

 90.000 
 
 
 

23.000 
 
 
 

30.000 

574.056 
 
             
 
 
 
 

     0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 

70.000 
 

              
 
 
 
 

   0  
 
 

 
0 

 
 
 

0 

0 
 
     
 
 
 
 

 0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 

235.590 
 
    
 
 
 
 

  70.000 
 
 
 

23.000 
 
 
 

0 

0 
 
   
 
 
 
 
  20.000 

 
 
 

0 
 
 
 

0 

100.000 
 

             
 
 
 
 

  0   
 
 
 

0 
 
 
 

30.000 

0 
 
 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 

100.000 
 

               
 
 
 
 

    0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 

0 
 

           
 
 
 
 

      0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 

100.000 
 

      
 
 
 
 

      0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 

0 
 

              
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 

   II. Wodociągowanie wsi  267.000 0 0 0 45.000  0      62.000 0 80.000 0 80.000 0 
9. 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

010 
 

010 
 

010 
 

010 
 

010 
 

010 

01010 
 

01010 
 

01010 
 

01010 
 

01010 
 

01010 

Budowa sieci wodociągowej dla wsi 
Gorzewo – zadanie I .  

Budowa sieci wodociągowej Mieścisko – 
Wiela. 

Budowa sieci wodociągowej dla wsi 
Mieścisko – rejon ulicy św. Wojciecha 

Budowa sieci wodociągowej dla Osiedla  
Letniskowego we wsi Piastowice 

Rozbudowa sieci wodociągowej we wsi 
Zbietka 

Budowa sieci wodociągowej dla wsi 
Gorzewo - Wiela  

2007 
 
2009 
 
2008-2010 
 
2010 
 
2008 
 
2008 

45.000 
 

80.000 
 

80.000 
 

40.000 
 

7.000 
 

15.000 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

45.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

40.000 
 

0 
 

7.000 
 

15.000 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

0 
 

80.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

40.000 
 

40.000 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

   III. Sanitacja wsi  8.035.456 42.956 335.000 0 122.500 450.000 118.943 680.000 376.057 3.180.000 1.230.0
00 

1.500.000 

15 010 01010 Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w 
miejscowości Mieścisko 

2007 -2010 5.700.000 0 0 0 85.000 0 
 

48.943  380.000 
Pożyczka  

306.057 380.000 
Pożyczka 
2.600.000 

środki z UE 

400.000 
 

1.500.000 
Pożyczka 

16 010 01010 Budowa Oczyszczalni Ścieków i 
kanalizacji sanitarnej dla wsi Żabiczyn  

2007-2010 1.076.000 0 0 0 6.000 0 0 0 70.000 200.000 
Pożyczka 

800.000 0 
 

17 
 

18 
 

 
19 
 

010 
 

010 
 
 

010 
 

01010 
 

01010 
 
 

01010 
 

Kanaliz. sanitarna wraz z przyłączami dla 
wsi Popowo Kościelne - etap II zadanie 2 

Opracowanie projektu na rozbudowę 
kanalizacji sanitarnej przy ulicy św. 

Wojciecha w miejscowości Mieścisko. 
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej przy 

ulicy św. Wojciecha w Mieścisku  

2004-2008 
 
2007 
 
 
2008-2010 
 

1.179.456 
 

20.000 
 

 
60.000 

42.956 
 

0 
 
 

0 
 

335.000 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

11.500 
 

20.000 
 
 

0 
 

450.000 
Pożyczka 

0 
 
 

0 
 

40.000 
 

0 
 
 

30.000 
 

300.000 
Pożyczka 

0 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

30.000 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

 



 
Wielkość wydatków w latach 

2006 2007 2008 2009 2010 Lp Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyjn
e 

Wydatki 
poniesione 

do 2005 Środki 
własne 

Inne źródło 
finans.

Środki  
własne 

Inne źródło 
finans.

Środki 
własne

Inne źródło 
finans.

Środki 
własne 

Inne źródło 
finans.Środki własne Inne źródło 

finans. 
   IV. Oświata  670.059 164.667 32.000 0 162.013 0 70.000 0 241.379 0 0 0 

20 
 
 

21 
 
 

22 
 

801 
 
 

801 
 
 

801 
 

80195 
 
   

 80101 
 
 

    80195 
 

Budowa hali sportowej z 
pomieszczeniami dydaktycznymi dla 

gimnazjum  
Wykonanie elewacji zachodniej ściany 

wraz z wymianą okien w Sz. Podstawowej 
w Mieścisku 

Adaptacja budynku w Podlesiu 
Kościelnym na szkołę jazdy konnej. 

2003-2009 
 

2007 
 
 
2007 

553.059 
 

102.000 
 
 

15.000 

164.667 
 

0 
 
 

                0 

32.000 
 

0 
 
 

0 

0 
 

0 
 
 

0 

45.013 
 

102.000 
 
 

15.000 

0 
 

0 
 
 

0 

70.000 
 

0 
 
 

0 

0 
 

0 
 
 

0 

241.379 
 

0 
 
 

0 

0 
 

0 
 
 

0 

0 
 

0 
 
 

0 

0 
 

0 
 
 

0 

23

24

 
750 

 
 
 

750 

 
75023

75023

V. Urząd Gminy
Instalacja teletechniczna sieci LAN i 

wydzielonego zasilania instalacji sieci 
mikrokomputerowej wraz z wewnętrzną 

instalacją telefoniczną w budynku Urzędu
Zakup sprzętu komputerowego i 

kserokopiarki 

2007-2008

2008

118.800
71.500

47.300

0
0

0

0 
0 

 
 
 

0 

0
0

0

71.500
71.500

0

0
0

0

47.300
0

47.300

0
0

0

0 
0 

 
 
 

0 

0
0

0

0
0

0

0
0

0

 VI. Ochrona zdrowia 100.000 4.039 0 0 15.961 0 80.000 0 0 
 

0 0 0

25 851 85195 Remont podestu i schodów wejściowych do 
Ośrodka Zdrowia w Mieścisku z 

przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych

2004-2008 100.000 4.039 0 0 15.961 0 80.000 0 0 
 
 

0 0 0
0

 VII. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

287.428 0 44.634 0 182.794 0 60.000 0 0 0 0 0

26 900 90015 Przebudowa sieci elektroenergetycznej i 
oświetleniowej napowietrznej na lini ę 

kablową ziemną zasilającą budynki 
mieszkalne i oświetlenie wzdłuż ul. 

Wągrowieckiej, Plac Powstańców 
Wielkopolskich  w miejscowości Mieścisko 

– etap II oraz rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Popowo 

Kościelne

2006-2007 161.588 0 44.634 0 116.954 0 0 0 0 0 0 0

27

28

900 
 

900 

90095

90095

Zakup koparki dla Brygady Robót 
Komunalnych przy UG Mieścisko

Modernizacja bazy Brygady Robót 
Komunalnych przy UG Mieścisko

2007

2008

65.840

60.000

0

0

0 
 

0 

0

0

65.840

0

0

0

0

60.000

0

0

0 
 

0 

0

0

0

0

0

0

 VIII. Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

250.000 0 0 0 41.000 0 209.000 0 0 0 0 0

29 921 92109 Zakup nieruchomości gruntowej w Podlesiu 
Kościelnym, działka nr 10/2 o pow. 0,1312 .

2007 20.000 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0

30 921 92109 Wykonanie dokumentacji projektowej na 
pobudowanie świetlicy wiejskiej w Podlesiu 

Kościelnym

2007 21.000 0 0 0 21.000 0 0 0 0 0 0 0

31 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Podlesiu 
Kościelnym

2008 59.000 0 0 0 0 0 59.000 0 0 0 0 0

32 921 92109 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Żabiczynie

2008 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 0

33 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Jaroszewie 
Pierwszym

2008 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0

34 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Kłodzinie 2008 40.000 0 0 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0

 



Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy Mieścisko. 

 



 

Załącznik Nr 4 do 
Uchwały Nr XII/101/2008 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 28. 03. 2008 r. 

 
 
 

I. Przychody. 
 

 
 

Paragraf Treść Zwiększa się 
 

Zmniejsza się 
 

Plan po 
zmianach 

 
952 Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 
 

 120.000 1.580.000 

Razem   1.580.000 
 
 
 

II. Rozchody. 
 

 
Paragraf Treść Zwiększa się  

 
Zmniejsza się 

 
Plan po 

zmianach 
 

992 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 
 

  707.102 

982 Wykup innych papierów 
wartościowych 
 

  120.000 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

298.989  298.989 

Razem   1.126.091 
 
 
 
 
Zmniejsza się w przychodach paragraf 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym o kwotę 120.000 zł zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu nr WFOS-II-PU-TW/400/507/2008 z dnia 29 stycznia 2008 roku. W 

budżecie Gminy Mieścisko na 2008 rok planowano otrzymać 500.000 zł pożyczki na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mieścisku” natomiast rzeczywista kwota 

przyznanej pożyczki na 2008 rok wynosi 380.000 zł. 

 



 

W rozchodach wprowadza się na kwotę 298.989 zł paragraf 963 – spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej z 

przeznaczeniem na spłatę pożyczki na prefinansowanie zaciągniętej na realizację przedsięwzięcia pod 

nazwą „Odnowa obiektów użyteczności publicznej i kompleksów sportowo – rekreacyjnych, którego 

celem jest zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych”. 

 



 

 
 
Dotacje celowe na realizację zadań z                     Załącznik Nr 5 do  
 zakresu administracji rządowej i innych               Uchwały Nr XII/101/2008 
 zadań zleconych ustawami                                     Rady Gminy Mieścisko 
                                                                                                    z d nia 28. 03. 2008 r. 
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 
 750 Administracja publiczna 53 200,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 53 200,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 53 200,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 751 Urzędy naczelnych organów 4.936,00 
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów w ładzy 920,00 
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 920,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
                         ustawami 
           75109                    Wybory do rad gmin, rad powiatów i             4.016,00  
                                         sejmików województw, wybory wójtów,  
                                         burmistrzów i prezydentów miast oraz  
                                         referenda gminn e, powiatowe i  
 wojewódzkie 
                          2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu            4.016,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 
 754 Bezpieczeństwo publiczne i 2 500,00 
 ochrona przeciwpożarowa 
 75414 Obrona cywilna 2 500,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 2 500,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 852 Pomoc społeczna 2 235 000,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka 2 148 400,00 
 alimentacyjna oraz sk ładki na 
 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
 ubezpieczenia społecznego 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 2 148 400,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 

- 2 – 
 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 100,00 

 



 

 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej oraz niektóre świadczenia 
 rodzinne 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 10 100,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz sk ładki 75 200,00 
 na ubezpieczenia emerytalne i  
 rentowe 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 75 200,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 300,00 
 usługi opiekuńcze 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 1 300,00 
 państwa na realizację zadań 
 bieżących z zakresu administracji 
 rządowej  oraz innych zadań 
 zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 

 Razem 2 295 636,00 
 

 



 

Wydatki związane z realizacją zadań z                    Załącznik Nr 5 do  
 zakresu administracji rządowej i innych                Uchwały Nr XII/101/2008 
 zadań zleconych                                                       Rady Gminy Mieścisko 
                                                                                                     z dnia 28. 03. 2008 r. 
 
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 
 750 Administracja publiczna 53 200,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 53 200,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 44 500,00 
 pracowników 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 7 610,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 090,00 
 751 Urzędy naczelnych organów 4.936,00 
 władzy państwowej, kontroli i 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów władzy 920,00 
 państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 77,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 11,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 450,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 382,00 
           75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i  4.016,00 
  sejmików województw, wybory wójtów, 
  burmistrzów i prezydentów miast 
  oraz referenda gminne, powiatowe i  
  wojewódzkie 
 3030 Różne wydatki na rzecz osób 
  fizycznych 2.190,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 121,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 20,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 535,00 
 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług  
  telekomunikacyjnych telefonii  
  stacjonarnej 20,00 
 4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
  drukarskiego i urządzeń 
  kserograficznych 30,00   
 754 Bezpieczeństwo publiczne i 2 500,00 
 ochrona przeciwpożarowa 
 75414 Obrona cywilna 2 500,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 
 852 Pomoc społeczna 2 235 000,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka 2 148 400,00 
 alimentacyjna oraz sk ładki na 
 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
 ubezpieczenia społecznego 
 3110 Świadczenia społeczne 2 067 971,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 36 054,00 
 pracowników 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 900,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 23 949,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 930,00 

 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 950,00 
 4270 Zakup usług remontowych 400,00 

 



 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 545,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 4 661,00 
 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 900,00 
 telekomunikacyjnych telefonii  
 stacjonarnej 
 4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 
 4420 Podróże służbowe zagraniczne 400,00 
 4430 Różne opłaty i składki 300,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 805,00 
 świadczeń socjalnych 
 4700 Szkolenia pracowników niebędacych 1 017,00 
 członkami korpusu służby cywilnej 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do 411,00 
 sprzętu drukarskiego i urządzeń 
 kserograficznych 
 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w 1 707,00 
 tym programów i licencji 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 100,00 
 opłacane za osoby pobierające 
 niektóre świadczenia z pomocy 
 społecznej oraz niektóre świadczenia 
 rodzinne 
 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 100,00 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 75 200,00 
 na ubezpieczenia emerytalne i  
 rentowe 
 3110 Świadczenia społeczne 75 200,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 300,00 
 usługi opiekuńcze 
 4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 186,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 26,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 088,00 

 Razem 2 295 636,00 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Załącznik nr 6  
do Uchwały nr XII/101/2008 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 28. 03. 2008r. 

 
 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w 2008 r. 
 
 
 
                                                 w zł 

Lp Wyszczególnienie Plan 
 Stan środków na dzień 01.01.2008r. 20.704,13 
I. Przychody w 2008r. 12.000,00 
1. § 0690 – Wpływy z różnych opłat 12.000,00 
II. Wydatki 32.704,13 
1. Wydatki bieżące 32.704,13 
 §297 Zwrot opłaty produktowej za lata 2003 

– 2007 na budżet Gminy Mieścisko 
14.179,48 

 § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
W tym: 

• z przeznaczeniem na edukację 
ekologiczną – konkursy z zakresu wiedzy 
o ochronie środowiska - zakup nagród, 
zakup tablic edukacyjnych na ścieżkę 
pieszo - rowerową na terenie Leśnictwa 
Koźlanka,  

• zagospodarowanie obwodów łowieckich 
na terenie Gminy Mieścisko  

16.524,65 
 
 
 
 
 
 

13.524,65 
 

3.000,00 
 § 4300 - Zakup usług pozostałych z 

przeznaczeniem na usługi edukacyjne usługi w 
zakresie wykonania ulotek edukacyjnych, usług 
transportowych związanych z przewozem dzieci 
do punktów edukacyjnych itp 

2.000,00 

 
 

OPŁATA PRODUKTOWA 
2008r. 

            w zł 
Lp Wyszczególnienie  Plan 
 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 
I. Przychody 20.179,48 
 § 0400  

– wpływy z opłat produktowych w 2008r. 
- zwrot środków z opłat produktowych 
gromadzonych na GFOŚiGW w latach 2003-2007 

 
6.000,00 

 
14.179,48 

 



 

II Wydatki 20.179,48 
1. § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia -  zakup 

pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 
opakowaniowych, zakup pomocy dydaktycznych 
związanych z edukacją dotyczącą selektywnej zbiórki 
i recyklingu odpadów opakowaniowych  

18.179,48 

2. § 4300 – zakup usług pozostałych  -  usługi 
edukacyjne i transportowe dotyczące selektywnej 
zbiórki i recyklingu odpadów opakowaniowych,  

2.000,00 

 
 

 



 

Załącznik nr 7 do 
Uchwały Nr XII/101/2008 Rady 
Gminy Mieścisko 

 z dnia 28. 03. 2008 r. 
 
 
 
Zakres i kwota dotacji dla gospodarstwa pomocniczego i zakładu 
budżetowego w 2008 r. 
 
1. Przedmiotowe 
 

Dział Rozdział Nazwa jednostki Zakres dotacji Kwota dotacji
1 2 3 4 5 

I. Gospodarstwa pomocnicze 
010 01010 BRK przy Urzędzie 

Gminy Mieścisko 
Dotacja przedmiotowa z 
 przeznaczeniem na dofinanso
wanie kosztów eksploatacji  
oczyszczalni ścieków, w formie 
dopłat do 1m3 odbioru  
i oczyszczenia ścieków,  
kalkulowanych wg stawek  
jednostkowych. Stawka 
jednostkowa dotacji 
przedmiotowej ustalona 
 została w wysokości 0,47 zł 
 za 1 m3 ścieków. Dotacją objęto
85.106 m3 

( 85.106m3x0,47zł/m3=40.000zł)

0 

 
2. Podmiotowe 

Dział Rozdział Nazwa jednostki Zakres dotacji Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 

I. Zakład budżetowy 
853 85324 Zakład Aktywności 

Zawodowej w 
Gołaszewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu 
na dofinansowanie kosztów 
działalności oraz 
wynagrodzeń pracowników 
ZAZ w Gołaszewie 

452.844 

 

 



 

 
 

UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XII/101/2008 z dnia 28. 03. 2008 r. w sprawie  zmian w 

budżecie Gminy Mieścisko na 2008 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2008 r. zwiększając plan dochodów i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

1. Pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile nr DPL3101-3/08 z dnia 25 lutego 2008 r. w 

sprawie kwoty przekazanej dotacji na prowadzenie stałego rejestru wyborców w 2008 roku . 

2. Pismo Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu Wydział Zarządzania Kryzysowego nr 

ZK.VII-6.3050-7/08 z dnia 12 lutego 2008 r. w sprawie przyznania dotacji celowej w kwocie 2.500 zł z 

przeznaczeniem na zakup komputera dla gminnej formacji obrony cywilnej.  

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3010-308 z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie ogólnego 

poziomu dotacji na 2008 rok. 

4. Pismo Ministra Finansów nr ST3/4820/1/08 z dnia 12 lutego 2008 r. w sprawie przekazania informacji 

o wysokości poszczególnych części subwencji ogólnej na 2008 rok. 

5. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/8/2008 z dnia 27 lutego 2008 r. w 

sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2008 rok. 

6. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr Z.O.3014.1/2008 z dnia 7 marca   2008 r. w 

sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2008 rok. 

 
 
Zwiększa się dochody o kwotę :  481.074 zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich wprowadza się na kwotę 298.989 zł paragraf 8538 – środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej przeznaczone na finansowanie programów i projektów realizowanych przez jednostki 
sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na zwrot wydatków poniesionych na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą : „ Odnowa obiektów użyteczności publicznej i kompleksów sportowo – 
rekreacyjnych, którego celem jest zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych”. Środki na realizację 
ww. zadania wpłynęły na rachunek bankowy Gminy Mieścisku w Banku Gospodarstwa Krajowego w 
Pile w dniu 26 lutego br. i przekazane zostały na spłatę pożyczki na prefinansowanie. 
 
 
 

 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli, ochrony prawa i sądownictwa 
Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa zmniejsza 
się o kwotę 10 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie /związkom gmin/ 
ustawami zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile nr DPL 3101-3/08 z dnia 

 



 

25 lutego 2008 roku w sprawie przekazania informacji o wysokości dotacji na prowadzenie stałego 
rejestru wyborców w 2008 r. 
 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  zwiększa się o kwotę 52.529 zł dochody w 
następujących paragrafach : 
- § 0310 – podatek od nieruchomości o kwotę 23.000 zł z tytułu wszczęcia egzekucji wobec dłużnika, 
- § 0320 – podatek rolny o kwotę 15.529 zł z tytułu rozłożenia w 2007 roku na raty zaległości, której 
termin płatności przypada w 2008 roku, 
- § 0500 – podatek od czynności cywilnoprawnej o kwotę 14.000 zł. 
 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa 
się o kwotę 142.246 zł paragraf 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa zgodnie z pismem Ministra 
Finansów nr ST3/4820/08 z dnia 12 lutego 2008 roku w sprawie przekazania informacji o wysokości 
poszczególnych części subwencji ogólnej na 2008 rok. 
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 100 zł paragraf 0750 – dochody z najmu i 
dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 200 zł paragraf 0920 – pozostałe odsetki z tytułu 
kapitalizacji odsetek od rachunku bankowego. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół zwiększa się o kwotę 1.000 zł 
dochody w następujących paragrafach : 
- § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 536 zł z tytułu kapitalizacji odsetek od rachunku bankowego, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 464 zł jako zwrot środków z Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wągrowcu z tytułu zatrudnienia pracownika w ramach prac interwencyjnych. 
 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spo łecznego zmniejsza się o kwotę  

 
 

64.800 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie /związkom gmin/ ustawami zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3010-3/08 z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia 
poziomu dotacji na 2008 rok. 
 
Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
zwiększa się o kwotę 6.500 zł, zmniejsza się o 1.300 zł, z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 2030 
– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin /związków 
gmin/. 
Zmniejsza się o kwotę 1.300 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami. 

 



 

Dochody w wyżej wymienionych paragrafach zmienia się zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
nr FB.I-3.3010-3/08 z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia poziomu dotacji na 2008 rok. 
 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o kwotę 5.500 zł 
paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie /związkom gmin/ ustawami zgodnie z 
pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3010-3/08 z dnia 21 lutego 208 r.  
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych zwiększa 
się o kwotę 14.180 zł paragraf 0400 – wpływy z opłaty produktowej z tytułu zwrotu środków z opłat 
produktowych gromadzonych w Gminnym Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w latach 
2003 – 2007. 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 36.940 zł paragraf 2380 – wpływy do 
budżetu części zysku gospodarstwa pomocniczego z tytułu wpłaty do budżetu 50% zysku gospodarstwa 
pomocniczego Brygady Robót Komunalnych przy Urzędzie Gminy Mieścisko za 2007 rok. 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę :  62.085 zł 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 62.000 zł, 
zmniejsza się o 230.000 zł, z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 6050 – wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych z tego : 
- 7.000 zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa sieci 
wodociągowej we wsi Zbietka”, 
- 15.000 zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej 
dla wsi Gorzewo – Wiela”, 
- 40.000 zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej 
dla wsi dla wsi Mieścisko – rejon ulicy św. Wojciecha”. 

 
 

Zmniejsza się : 
- § 2660 – dotacja przedmiotowa z budżetu dla gospodarstwa pomocniczego o kwotę  
40.000 zł, 
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 190.000 zł,  z czego : 
70.000 zł są to środki finansowe przeznaczone na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa 
oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej dla wsi Żabiczyn” – realizację tego zadania przenosi się do 
budżetu na 2009 rok, 
120.000 zł zmniejsza się zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu nr WFOS-II-PU-TW/400/507/2008 z dniu 29 stycznia 2008 roku. W budżecie 
Gminy Mieścisko na 2008 rok planowano otrzymać 500.000 zł pożyczki na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mieścisku” natomiast rzeczywista kwota 
przyznanej pożyczki na 2008 rok wynosi 380.000 zł. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 50.000 zł, zmniejsza się o 81.800 zł z 
czego zwiększa się paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na 
realizację zadań inwestycyjnych : 
- 20.000 zł - „Budowa dróg na Os. Michałowskim w Mieścisku”, 
- 30.000 zł – „Remont mostu w miejscowości Mieścisko ul. Ruda”. 

 



 

Zmniejsza się :  
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 81.800 zł tj. wydatki przeznaczone na 
realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Utwardzenie ulic na Os. Młodych w Mieścisku – etap II”. 
W rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne dokonuje się podziału wydatków ujętych na budowę chodników 
na terenie Gminy Mieścisko w wysokości 100.000 zł na niżej wymienione zadania inwestycyjne : 
- budowa chodników wzdłuż ulicy Polnej i Pokoju – 35.000 zł, 
- budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Popowie Kościelnym – 65.000 zł. 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zmniejsza się o kwotę 100 zł paragraf 
4300 – zakup usług pozostałych. 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, ochrony prawa i sądownictwa  
Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa zmniejsza 
się o kwotę 10 zł paragraf 4210 – zakup materiałów i wyposażenia zgodnie z pismem Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Pile nr DPL 3101-3/08 z dnia 25 lutego 2008 roku. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdział 75405 – Komendy powiatowe Policji wprowadza się na kwotę 2.100 zł paragraf 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup laptopa wraz z oprogramowaniem dla Komendy 
Powiatowej Policji w Wągrowcu. 

 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 18.000 zł paragraf 4270 – zakup usług 
remontowych z przeznaczeniem  na wydatki związane z przystosowaniem świetlicy OSP w Popowie 
Kościelnym na Internetowe Centrum Edukacyjno – Oświatowe. 
 

 
Rozdział 75414 – Obrona cywilna przenosi się wydatki w kwocie 1.500 zł zaplanowane w paragrafie 
4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. 

 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się o kwotę 30.000 zł paragraf 4810 – rezerwy. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 80.346 zł, zmniejsza się o  
4.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 76.246 zł z przeznaczeniem na podwyżki 
wynagrodzeń dla nauczycieli, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 4.100 zł z 
przeznaczeniem na zakup tuszu i tonerów do drukarek. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.000 zł. 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 200 zł paragraf 4240 – zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych dla dzieci. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 59.000 zł paragraf 4010 – wynagrodzenia osobowe 
pracowników z przeznaczeniem na podwyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół zwiększa się o kwotę 3.505 zł, 
zmniejsza się o 2.505 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 5 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
wykonaniem ścianki działowej w biurze Zespołu i podłączenie do centrali telefonicznej i neostrady,  
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na opłaty bankowe za usługi 
HomNet. 

 



 

Zmniejsza się : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.005 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 500 zł. 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przenosi się wydatki w kwocie 300 zł 
zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4240 – zakup pomocy 
naukowych, dydaktycznych i książek z przeznaczeniem na zakup książek i pomocy naukowych na 
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 30.000 zł paragraf 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych tj. wydatki przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwą : „ Budowa hali sportowej z pomieszczeniami dydaktycznymi dla gimnazjum”. 
 

 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się o kwotę 4.269 zł paragraf 4270 – zakup 
usług remontowych z tytułu niewykorzystanej kwoty dochodów  
zrealizowanych w 2007 roku. Środki finansowe przeznacza się na wydatki związane z zakupem i 
montażem podwieszanego sufitu w świetlicy profilaktycznej w Mieścisku. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spo łecznego zwiększa się o kwotę  
191 zł, zmniejsza się o 64.991 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług 
pozostałych. 
Zmniejsza się : 
- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 62.913 zł, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.044 zł, 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 50 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 957 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 27 zł, 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zmienia się na podstawie pisma Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/8/2008 z dnia 27 lutego 2008 roku oraz pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I-3.3010-3/08 z dnia 21 lutego 2008 roku w sprawie ustalenia poziomu dotacji na 
2008 rok. 
 
Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
zwiększa się o kwotę 6.500 zł, zmniejsza się o 1.300 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne zgodnie z 
pismem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/8/2008 z dnia 27 lutego 2008 roku oraz 
pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3010-3/08 z dnia 21 lutego 2008 roku w sprawie ustalenia 
poziomu dotacji na 2008 rok. 
 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o kwotę 5.500 zł 
wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 745 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz pracy o kwotę 114 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 4.641 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zmniejsza się na podstawie pisma Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/8/2008 z dnia 27 lutego 2008 roku oraz pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.I-3.3010-3/08 z dnia 21 lutego 2008 roku w sprawie ustalenia poziomu dotacji na 
2008 rok. 

 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne zwiększa się o kwotę 7.000 zł paragraf 4010 – wynagrodzenia 
osobowe pracowników z przeznaczeniem na podwyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli świetlicy. 
 

 



 

Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przenosi się wydatki w kwocie 50 zł 
zaplanowane w paragrafie 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej do paragrafu 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek z przeznaczeniem na 
zakup książek i pomocy naukowych na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 

 
 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 60.000 zł paragraf 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja bazy Brygady Robót Komunalnych przy UG w Mieścisku”.       

 
Rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych zwiększa 
się o kwotę 20.180 zł wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 18.180 zł z przeznaczeniem na zakup pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych oraz zakup pomocy dydaktycznych związanych z 
edukacją dotyczącą selektywnej zbiórki i recyklingu odpadów opakowaniowych,    
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na usługi edukacyjne i 
transportowe dotyczące selektywnej zbiórki i recyklingu odpadów opakowaniowych. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 109.000 zł wydatki w 
następujących paragrafach : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na remont kuchni w świetlicy 
wiejskiej w Zbietce, 
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 89.000 zł z czego : 
20.000 zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Żabiczynie” , 
29.000 zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa świetlicy wiejskiej w 
Podlesiu Kościelnym” , 
40.000  zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Remont świetlicy wiejskiej w 
Kłodzinie”. 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu zwiększa się o kwotę  
30.000 zł paragraf 4270 – zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont trybun na stadionie 
sportowym przy ulicy Wągrowieckiej w Mieścisku. 
   Do Uchwały załącza się zmienioną szczegółową analizę prognozy kwoty długu publicznego Gminy  
Mieścisko na lata 2008 – 2023. W analizie tej zaplanowano zaciągnięcie w 2008 roku pożyczki w kwocie 
380.000 na realizację inwestycji pod nazwą „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mieścisku”. W latach 
2009 – 2016 zaplanowano corocznie zaciągać kredyt w wysokości 700.000 zł.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Szczegółowa analiza prognozy kwoty długu publicznego Gminy Mieścisko na lata 2008-2023 – do Uchwały Rady Gminy Mieścisko w sprawie zmian w budżecie z dn.28.03.08r.
 

Lp
. 

Nazwa 
kredytodawcy 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

 Kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 

                

1. WFOŚIGW w 
Poznaiu 
Umowa nr 
11/P/Pi/OW/02 
kwota pożyczki 
250.000 zł 
pozostało do 
spłaty 
 84.200 zł  

 
 
    84.200 
     1. 990 
    86.190 

 
 

- 
      
     

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

2. WFOŚIGW w 
Poznaniu 
Umowa nr 
20/P/Pi/OW/02 
kwota pożyczki 
180.000 zł 
pozostało do 
spłaty  
 66.600 zł 

 
 
   66.600 
      1.706 
    68.306 

 
 

- 
      
     

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

3. PKO BP 
O/Wągrowiec 
Umowa nr  
310-13-3-II-
15/2003 
kwota kredytu 
400.000 zł 
pozostało do 
spłaty 
58.334  zł       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
               

 
58.334 

          960 
    59.294 

 
 
  

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 



  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
4. BOŚ O/Poznań 

Umowa nr  
33/04 
kwota kredytu 
400.000 zł 
pozostało do 
spłaty 
141.661  zł 
 

 
 
     99.996 
       5.489 
   105.485 

 
 
    41.665 
         536 
  42.201 

 
 

- 
         
      

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

5. BS Gniezno 
O/Mieścisko 
Umowa nr  
1/JST/2005 
kwota kredytu 
400.000 zł 
pozostało do 
spłaty 
224.991 zł 

 
 
    99.996 
    22.226 
  122.222 

 
 
    99.996 
    22.226 
  122.222 

 
 
    24.999 
      5.557 
    30.556 

 
 

- 
        
     

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

6. BS Gniezno 
O/Mieścisko 
Umowa nr 
2/JST/2005 kwota 
kredytu 300.000 zł 
Pozostało do 
spłaty 187.500 zł 
 
 

 
     75.000 
     9.941 
     84.941 

 
    75.000 
    5.035 
    80.035 

 
    37.500 
      689 
    38.189 

 
- 

         
      

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

7. Obligacje 
komunalne w 
kwocie  
2.000.000 zł 
Bank Inicjatyw 
Społeczno – 
Ekonomicznych  
w Warszawie 
 

 
- 

97.746 
97.746 

 
- 

97.490 
97.490 

 
150.000 
97.190 
247.190 

 

 
350.000 
89.553 
439.553 

 
400.000 
72.663 

472.663 

 
400.000 
52.990 

452.990 

 
400.000 
33.490 

433.490 

 
300.000 
14.130 

314.130 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

8. Obligacje 
komunalne w 
kwocie 
600.000 zł 
Bank Inicjatyw 
Społeczno – 
Ekonomicznych w 
Warszawie 
 
 
 

 
120.000 
29.879 
149.879 

 
120.000 
23.410 
143.410 

 
120.000 
17.034 
137.034 

 
120.000 
11.715 
131.715 

 
120.000 

5.334 
125.334 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 



  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
9. BOŚ O/Poznań 

Umowa nr  
47/KKI/2005/GN 
kwota kredytu 
1.000.000 zł 
pozostało do 
spłaty 
1.000.000,00  zł 

 
13.888 
50.435 
64.323 

 
83.328 
47.395 
130.723 

 
  83.328 
  43.230 
126.558 

 
   83.328 
   39.063 
 122.391 

 
   83.328 
   34.896 
 118.224 

 
   83.328 
   30.728 
114.056 

  
   83.328 
   26.562 
109.890 

 
   83.328 
   22.397 
105.725 

 
   83.328 
   18.230 
101.228 

 
   83.328 
   14.062 
 97.390 

 
   83.328 
  9.895 
  93.223 

 
   83.328 
     5.730 
   89.058 
 

 
   69.504 
     1.592 
   71.096 

 
- 

   
  

 
- 

   
  

 
- 

10. BS Gniezno 
O/Mieścisko 
Umowa nr 
3/1/JST/2006 
kwota kredytu 
800.000 zł. 
Pozostało do 
spłaty 714.384 zł  

209.088 
37.215 
246.303  

209.088 
21.486 
230.574 

209.088 
10.508 
219.596 

87.120 
  1.135 
88.255 

- 
 
 

- - - - - - - - - - - 

11. WFOŚIGW w 
Poznaniu kwota 
pożyczki 407.000 
zł. Kanalizacja 
sanitarna Popowo 
Kośc.- etap I- I 
transza 

- 
     8.664 
     8.664 

- 
8.664 
8.664 

67.832 
7.884 

75.716 
 

67.832 
5.480 

73.312 

84.332 
        -      
84.332 

63.860 
        -     
63.860 

72.434 
        -   
72.434 

50.710 
          - 
 50.710 

- - - - - - - - 

 Kredyty 
planowane do 
zaciągnięcia 
 

                

1. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy 
w kwocie 
900.000  -  2008r. 
okres 
kredytowania 10 
lat w tym 1 rok 
karencji 

 
         - 
 31.500 
 31.500 

 
49.998 

    62.271 
  112.269 

 
  99.996 
    56.292 
  156.288 

 
   99.996 
     49.291 
  149.287 
 

 
   99.996 

38.500 
   138.496 

 
    99.996 

31.501 
   131.497 

 
99.996 
24.501 

124.497 
 
 

 
99.996 
17.502 

117.498 

 
99.996 
10.502 
110.498 

 
99.996 
3.502 

103.498 

 
50.034 
3.502 

53.536 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2. Odsetki od 
planowanego 
wykupu 
wierzytelności w 
kwocie 3.500.000 
zł – Budowa hali 
sportowej z 
pomieszczeniami 
dydaktycznymi 
dla Gimnazjum 

 
- 

    43.067 
43.067 

 
 
 
 
 

 

 
- 

187.196 
187.196 

 
- 

180.563 
180.563 

 

 
- 

166.804 
166.804 

 
- 

   153.046 
   153.046 

 
- 

   139.287 
   139.287 

 

 
- 

   125.528 
   125.528 

 
- 

   111.770 
   111.770 

 
- 

    98.011 
    98.011 

 
 

 
- 

   84.252 
   84.252 

 
- 

  70.494 
  70.494 

 
- 

56.735 
56.735 

 
- 

42.977 
42.977 

 
- 

29.218 
29.218 

 
- 

15.459 
15.459 

 
- 

2.570 
2.570 

 



  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
3. Planowana do 

zaciągnięcia 
pożyczka z 
WFOŚIGW w 
Poznaniu w 
kwocie 300.000 
zł. Kanalizacja 
sanit. wraz z 
przyłączami dla 
wsi Popowo 
Kościelne etap II 
zadanie 2- okres 
kredytowania 6 lat 
w tym 2 lata 
karencji 

 
- 

4.350 
4.350 

 
- 

8.700 
8.700 

 
37.500 
8.565 

46.065 

 
75.000 
6.795 

81.795 

 
75.000 
4.623 

79.623 

 
72.116 

     2.374     
74.490 

 
40.384 

        329 
  40.713 

 
- 

           
   

 
- 

              
       
        

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

4. Planowana do 
zaciągnięcia 
pożyczka z 
WFOŚIGW w 
Poznaniu w 
kwocie 380.000 zł 
Rozbudowa 
oczyszczalni 
ścieków w 
Mieścisku 

 
- 

13.302 
13.302 

 
- 

26.604 
26.604 

 
31.666 
26.325 
57.991 

 
63.332 
22.722 
86.054 

 
63.332 
19.119 
82.451 

 
62.476 

    18.840 
81.316 

 
72.308 

    16.800 
   89.108 

 
63.210 
16.200 
79.410 

 
23.676 
7.200 

30.876 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

5. Planowana do 
zaciągnięcia 
pożyczka z 
WFOŚIGW w 
Poznaniu w 
kwocie 380.000 zł 
Rozbudowa 
oczyszczalni 
ścieków w 
Mieścisku 

 
- 

 
- 

13.302 
13.302 

 
- 

26.604 
26.604 

 
38.000 
26.271 
64.271 

 
76.000 
21.825 
97.825 

 
76.000 
17.625 
93.625 

 
74.480 
16.800 
91.280 

 
81.558 
15.600 
97.158 

 
33.962 
7.200 

41.162 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
- 

 
- 

6. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy  
700.000 – 2009r. 
okres kre.5lat 1 
rok karencji 

 
- 

 
- 

    42.003 
    42.003 

 
  131.247 
    52.501 
  183.748 
 

 
   174.996 
     39.083 
   214.079 
 

 
   174.996 
     25.084 
   200.080 

 
   174.996 
     11.083 
   186.079 

 
    43.765 
         579 
    44.344 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

7. Planowany do zac. 
Kredyt 
krótkoterm. 
Kwota kredytu 
100.000 zł 

100.000 
4.083 

104.083 

- - - - - - - - - - - - - - - 
 
 

 



  
 

2008 2009 
 

2010 
 

2011 
 

2012 
 

2013 
 

2014 
 

2015 2016 
 

2017 
 

2018 
 

2019 2020 
 

2021 2022 2023 
 

8. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy  
700.000 -  2010r. 
okres  
kredytowania 5 lat 
w tym 1 rok 
karencji 

 
- 
 
 
 
 

 

 
- 

    
 
 
 

 

 
- 

    42.003 
    42.003 

 
 

 
131.247 
    52.501 
  183.748 
 

 
  174.996 
     39.083 
   214.079 
  
 

 
   174.996 
     25.084 
   200.080 

 
   174.996 
     11.083 
   186.079 

 
    43.765 
         579 
    44.344 

 
- 
 
 

 

 
- 
 
 

 

 
- 
 
 

 

 
- 
 
 

 

 
- 

 

 
- 
 

 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
- 

9. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt długoter 
minowy  
700.000  -  2011r. 
okres 
kredytowania 5 lat 
w tym 1 rok 
karencji 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

    42.003 
    42.003 

 
 

 
131.247 
    52.501 
  183.748 
 

 
174.996 
     39.083 
   214.079 
 
 

 
   174.996 
     25.084 
   200.080 

 
   174.996 
     11.083 
   186.079 

 
   43.765 
         579 
    44.344 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

10. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy  
700.000  -  2012r. 
okres 
kredytowania 5 lat 
w tym 1 rok 
karencji 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

    42.003 
    42.003 
 

 
  131.247 
    52.501 
  183.748 
 
 

 
   174.996 
     39.083 
   214.079 
 
 

 
   174.996 
     25.084 
   200.080 
 

 
174.996 
     11.083 
   186.079 

   
 43.765 
         579 
    44.344 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

11. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy  
700.000 -  2013r. 
okres 
kredytowania 5 lat 
w tym 1 rok 
Karencji 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
- 

    42.003 
    42.003 
 

 
  131.247 
    52.501 
  183.748 
 
 
 

 
  174.996 
     39.083 
   214.079 
 
 
 

 
   174.996 
     25.084 
   200.080 
 

 
  174.996 
     11.083 
   186.079  

 
   43.765 
         579 
    44.344 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 



  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
 

12. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy  
700.000  -  2014r. 
okres 
kredytowania 5 lat 
w tym 1 rok 
karencji 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

    42.003 
    42.003 

 
131.247 
    52.501 
  183.748 
 

 
174.996 
     39.083 
   214.079 
 
 

 
   174.996 
     25.084 
   200.080 
 
 

 
   174.996 
     11.083 
   186.079 

 
     43.765 
         579 
    44.344 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

13. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy  
7.00.000 -  2015r. 
okres 
kredytowania 5 lat 
w tym 1 rok 
karencji 
 

 
- 

 
- 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 
 
 
 
 

       
- 

    42.003 
    42.003 
 

 
131.247 
    52.501 
  183.748 
 

 
174.996 
     39.083 
   214.079 
 
 

 
174.996 
     25.084 
   200.080 
 

 
174.996 
     11.083 
   186.079 

 
     43.765 
         579 
    44.344 

 
- 

 
- 

 
- 

14. Planowany do 
zaciągnięcia 
kredyt 
długoterminowy  
7.00.000 -  2016r. 
okres 
kredytowania 5 lat 
w tym 1 rok 
karencji 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

    42.003 
    42.003 
 
 

 
  131.247 
    52.501 
  183.748 
 
 

 
174.996 
     39.083 
   214.079 
 
 
    

 
174.996 
     25.084 
   200.080 
 

 
174.996 
     11.083 
   186.079 

 
 43.765 
         579 
    44.344 

 
- 

 
- 

  
Razem 

 
  927.102 
  362.553 
1.289.655 

 
 679.075   
566.318 
1.245.393 

 
993.156 
574.945 

1.568.101 

 
1.290.851 
  552.416 
1.843.267 

 
1.483.227 
   508.677 
1.991.904 

 
1.514.011 
  463.099 
1.977.110 

 
1.542.930 
  414.343 
1.957.273 

 
1.378.802 
  367.932 
1.746.734 

 
940.962 
311.476 
1.252.438 

 
  883.324 
  230.146 
1.113.470 

 
 702.115 
 159.720 
861.835 

 
477.085 
  99.211 
576.296 

 
 288.265 
   56.231 
 344.496 

 
  43.765 
   29.797 
  73.562 
 

 
- 

   15.459 
  15.459 
 

 
- 

2.570 
2.570 

 Planowane 
dochody 

13.716.94
3 

13.854.11
2 

13.992.65
3 

14.132.58
0 

14.273.90
6 

14.416.64
5 

14.560.81
1 

14.706.41
9 

14.853.48
3 

15.002.01
8 

14.360.08
8 

15.152.03
8 

15.303.55
8 

15.456.59
4 

15.611.16
0 

15.767.27
2 

 Wskaźnik 
zadłużenia 

w % 
 
 

 

 
9,40 

 
8,99 

 
11,21 

 
13,04 

 
13,95 

 
13,71 

 
13,44 

 
11,88 

 
8,43 

 
7,42 

 
6,00 

 
3,80 

 
2,25 

 
0,48 

 
0,10 

 
0,02 

 



 Wskaźnik 
łącznej kwoty 
długu jst 
zgodnie z 
art.170 pkt.1 
ustawy o 
finansach publ. 
z dn.30.06.2005 
ze zm. nie może 
przekroczyć 
60% 
wykonanych 
dochodów 

45,47 47,92 45,40 40,88 35,09 29,19 22,95 17,92 16,12 10,07 5,63 2,19 0,29 0 0 0 

 


